

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS**Solicitud de Cotización Nro. 11/2024: "ADQUISICIÓN DE RACK ASI****CIRCULAR ACLARATORIA N°01**
RESPUESTAS Y ACLARACIONES A CONSULTAS EN EL MARCO DE LA
SOLICITUD DE COTIZACIÓN N°11/2024:**CONSULTA N°01:**

necesitamos saber la forma de pago por este medio solicitamos el diseño o plano de estructura o fotos para el montaje del racks además de saber el detalle de equipos algún numero de contacto y poder llamar.

RESPUESTA:

Forma de pago se encuentra establecida dentro del pliego de bases y condiciones.

El Rack AS-I se instalará en el aula de PLC ubicado en el primer piso del Centro Tecnológico de Avanzada Paraguay Corea, dicha aula cuenta con unas dimensiones de 9,50 metros de largo y 8,50 metros de ancho, el aula cuenta además con acceso de 1,58 metros. El Rack será ubicado en el costado izquierdo de dicha aula.

El detalle de los equipos se encuentra establecidos en el Anexo III del presente llamado.

CONSULTA N° 2

el llamado dice compra de RACK-ASI que serían los gabinetes pero en el formulario N° 3 habla que deben estar instalados con ciertos equipos aclarar si es solo gabinete o con equipamiento o equipos electrónicos.

Respuesta: En el Anexo III se establece la provisión de los equipos, así como el soporte necesario para la instalación.

CONSULTA N° 3

hablan que el pago se ara contra aprobación solicitamos que este contemplado un adelanto del 50 % entendiendo que es una obra de gran magnitud y costosa

Respuesta: Ajustarse al PBC

CONSULTA N° 4

solicitamos ver el lugar del montaje del equipo solicitamos el plano o esquema y diseño solicitamos hacer una visita en el lugar de la obra solicitamos hablar con el encargado y ubicación para poder analizar bien

Respuesta: El Rack AS-I se instalará en el aula de PLC ubicado en el primer piso del Centro Tecnológico de Avanzada Paraguay Corea, dicha aula cuenta con unas dimensiones de 9,50 metros de largo y 8,50 metros de ancho, el aula cuenta además con acceso de 1,58 metros. El Rack será ubicado en el costado izquierdo de dicha aula.

CONSULTA N° 5

el llamado dice compra de RACK-ASI que serían los gabinetes pero en el formulario N° 3 habla que deben estar instalados con ciertos equipos aclarar si es solo gabinete o con equipamiento o equipos electrónicos

Respuesta: Remitirse a la respuesta de la consulta N° 2

Consulta N° 6

hablan que el pago se ara contra aprobación solicitamos que este contemplado un adelanto del 50 % entendiendo que es una obra de gran magnitud y costosa

Respuesta: Remitirse a la consulta N° 3